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Ansøgning - Tilskud til voksenklub, Familie og Fritid Tinghøj
Dok.nr.: 10441
Sagsid.: 16/1622
Initialer: bovi
Åben sag

Sagsfremstilling
Aftenskolen Familie og Fritid, Tinghøj har oprettet en voksenklub og søger nu om tilskud 
til lokaleudgifter i Tinghøj Forsamlingshus.
 
Tinghøj Forsamlingshus blev renoveret i 2015, så der blandt andet også blev plads til at 
huse MOT Ungdomsklub. Som en følge af de nye lokaler, der blev etableret med 
renoveringen, opstod ønsket og behovet for en voksenklub i lokalområdet. Familie og 
Fritid har derfor dannet en undergruppe, som de kalder MOT-sammen.
 
MOT-sammen har siden årsskiftet afholdt klubvirksomhed to gange hver torsdag. Fra kl. 
14 til 17 mødes fortrinsvis borgere, som ikke er på arbejdsmarkedet. Aktiviteterne her er 
kortspil, hæklerier, strikketøj, bordtennis, dartspil og fælles kaffe. På enkelte dage er der 
f.eks. et mindre foredrag under kaffen eller en udflugt til en udstilling. Antallet af 
deltagere ligger på 15-27.
 
Om aftenen er det fortrinsvis borgere, som er på arbejdsmarkedet, der kommer. Her er 
mulighed for de samme aktiviteter, dog ingen udflugter. Deltagerantallet ligger på 10-15.
 
Det forventes, at deltagerantallet vil stige, efterhånden som kendskab til tilbuddet 
udbredes. 
 
Der opkræves deltagerbetaling for begge hold.
 
MOT-Sammen søger om et tilskud på 27.900 kr. årligt, som svarer til 124 kr. per lokale 
per aktivitetstime. Dette fremgår også af vedlagte budget.

Forvaltningens vurdering
De aktiviteter, som udøves i MOT-sammen, er at betegne som sociale aktiviteter og 
dermed ikke folkeoplysende aktiviteter. Derfor kan MOT-sammen ikke godkendes som 
folkeoplysende forening og modtage de lovbestemte tilskud til lokaler mv. 
 
Forvaltningen vurderer, at MOT-sammen kan styrke det sociale sammenhold i Tinghøj og 
opland.
 
Forvaltningen vurderer desuden, at den rolle, som MOT-sammen udfylder, er 
sammenlignelig med ideen om forsamlingshusets rolle. Der er derfor også forvaltningens 
vurdering, at hvis MOT-sammen ydes tilskud, bør der også ydes tilskud til lignende 
sociale aktiviteter i andre forsamlingshuse i kommunen.
 
Forvaltningen vurderer, at der ikke i forvaltningens regi findes en sammenlignelig 
forening, der modtager tilskud. Det, der kommer tættest, er pensionistforeningerne, der 
modtager tilskud efter folkeoplysningens § 18. Her stilles der krav om, at foreningerne 
yder en ekstra indsats for de særligt udfordrede borgere. 
 
Der er angiveligt lignende sociale foreninger, der gør brug af kommunens kultur- eller 
medborgerhuse, men disse modtager ikke tilskud til aktiviteter med videre.
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Det er derfor forvaltningens vurdering, at der ikke er et egentligt fortilfælde for støtte til 
en sammenlignelig forening. 

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Hvis MOT-sammen ydes tilskud som ansøgt, vil tilskuddet udgøre 27.900 kr. årligt.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Ansøgning 18380/16
2 Åben Husleje voksenklub - beregning vedr. husleje MOT-sammen.xlsx 18380/16

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at der gives afslag på ansøgningen om tilskud til lokaleudgifter.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 19-04-2016

Fraværende: Per Rask Jensen

Sagen udsættes med henblik på yderligere oplysninger.
 


